
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es

Dirección Postal

Doctor Tolosa Latour s/n
(28041) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/7201
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2021 a
las 15:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Informática de la Seguridad Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de carácter informático necesarios para el desarrollo y mantenimiento de
los sistemas de información de gestión y comunes propios del Instituto Social de la Marina

Valor estimado del contrato 14.850.863,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.167.975 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.750.392,56 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE Indra Soluciones Tecnologías de la Información, S.L.U. - BABEL SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S.L.
Identificador empresa B88018098 - B83603191
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38. Planta 8ª
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.750.392,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.167.975 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/09/2021

Contrato

44 2021 7201 Contrato FDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=017b0a2c-0502-43de-8490-64b3d4172330

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/11/2021

Motivación

Motivación La UTE INDRA-BABEL ha sido la adjudicataria en virtud de la puntuación obtenida en el procedimiento de
licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El objeto de este contrato afecta al desarrollo y mantenimiento de sistemas de
información críticos para el ISM, resultando de ello una necesidad inaplazable. Dar continuidad al expediente actualmente
en vigor cuya fecha de finalización es 21 de noviembre de 2021. Por tanto, se considera imprescindible la tramitación de

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=017b0a2c-0502-43de-8490-64b3d4172330
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=017b0a2c-0502-43de-8490-64b3d4172330


Lugar

GISS

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ Doctor tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre número 1: Documentación
administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ Doctor tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre 2: Documentación técnica
correspondiente a los criterios cuya cuantificación
dependa de un juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

C/ Doctor tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre 3: Oferta económica y documentación
sobre aspectos susceptibles de valoración automática

este expediente por la vía de urgencia, para garantizar la fecha de renovación necesaria, ya que la interrupción del servicio
puede afectar al servicio que el ISM presta a los ciudadanos
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



C/ Doctor tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscipcion personas en riesgo de exclusion
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Porcentaje descuento

: PrecioSubtipo Criterio 
: 43Ponderación 

Titulacion equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad propuesta servicio consultoría, apoyo, pruebas y soporte a la promoción entre entornos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Calidad propuesta servicio de diseño y construccion

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Calidad propuesta servicio ágil bajo demanda
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2FJbvLgRJsZvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2021

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 087-225667
Fecha de publicación 05/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:225667-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2FJbvLgRJsZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:225667-2021:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2021/S 091-236657
Fecha de publicación 11/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236657-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/05/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/11/pdfs/BOE-B-2021-23377.pdf

ID 0000007353736 |  2021-272835 | Thu, 23 Sep 2021 15:46:49:154 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102957312979459072585754814586474320664 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:236657-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/11/pdfs/BOE-B-2021-23377.pdf

